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MIRATIMIN E STRUKTURES DHE TE ORGANIKES 
St DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE PARANDALIMIT TE 

PASTREVIIT TE PARAVE 

Ne mbeshtetje te pikes 3, te nenit 
ligjit nr.152/2013, "Per nepunesin civil", 
ligjit nr.9000, date 30.1.2003, "Per organizimin 
Ministrave", dhe te nenit 21, te ligjit 
funlcsionimin e administrates shteterore", 

URDHEROJ: 

1. Struktura e Drejtorise se Pergjithshme 
te jete sipas skemes 1, qe i bashkelidhet 
e tij. 

2. Organika e Drejtorise se Pergjithshme 
te jete sipas skemes 2, qe i bashkelidhet 
e tij. 

3. Numri i punonjesve te Drejtorise se Pergjithshme 
te Parave te jete, gjithsej, 39 veta. 

4. Urdhri nr.93, date 21.2.2014, i Kryeministrit, 
te organikes se Drejtorise se Pergjithslune 
Parave", shfuqizohet. 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 

KRYEMI 

102, te Kushtetutes, te nenit 	7, 	te 
te 	ndryshuar, 	te 	nenit 	10, 	te 

dhe funksionimin e Keshillit te 
nr.90/2012, "Per organizimin dhe 

te Parandalimit te Pastrimit te Parave 
ketij urdhri dhe eshte pjese perberese 

te Parandalimit te Pastrimit te Parave 
ketij urdhri dhe eshte pjese perberese 

te Parandalimit te Pastrimit 

"Per miratimin e struktures dhe 
te Parandalimit te Pastrimit te 

ISTRI 

14,0- 

.7, MA ED! 



SKEMA 1  

STRUKTURA E DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE PARANDALIMIT 
TE PASTRIMIT TE PARAVE 

DREJTOR I 
PERGJITHSHEM 

DREJTORIA E ANALIZES 
STRATEGJIKE & 

TRANSAKSIONEVE TE 
DYSHIMTA 

DREJTORIA E ANALIZE SE 
PERPUTHSHMERISE DHE 

TEKNOLOGJISE SE 
INFORMACIONIT 

DREJTORIA JURIDIKE & E 
MARREDHENIEVE me 

JASHTE & TRAJNIMEVE 
SEKTORI I FINANCES & 

SHERBIMEVE 

--1  

SEKTORI I ANALIZES 
STRATEGJIKE 

-1  

SEKTORI I ANALIZES SE 
PERPUTHSHMERISE 

1  
SEKTORI I ANALIZES SE 
TRANSAKSIONEVE Te 

DYSHIMTA 

SEKTORI I TEKNOLOGJISE 
SE INFORMACIONIT 



SICEMA 2 

ORGANIKA E DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE PARANDALIMIT 
TE PASTRIMIT It PARAVE 

POZICIONI ICATEGORIA NUMR 

I. DREJTOR I PERGJITHSHEM 1 

II. DREJTORIA E ANALIZES STRATEGJIKE DHE 
TRANSAICSIONEVE TE DYSHIMTA (17) 
DREJTOR 1 
SEKTORI I ANALIZES SE TRANSAICSIONEVE TE DYSH1MTA
PERGJEGJES SEKTORI 

, 
III-a/1 

(12) 
1 

SPECIALIST IV-a 11 
SEKTORI I ANALIZES STRATEGJIKE (4) 
PERGJEGJES SEKTORI III-a/1 1 
SPECIALIST IV-a 3 

HI. 	DREJTORLA E ANALIZES SE PERPUTHSHMERISE 
DHE TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT fl(11 
DREJTOR 1 
SEKTORI I ANALIZES SE PERPUTHSHMERISE (5) 
PERGJEGJES SEKTORI III-a/1 1 
SPECIALIST IV-a 4 
SEKTORI I TEICNOLOGJISE St INFORMACIONIT (4) 
PERGJEGJES SEKTORI III-a/1 1 
SPECIALIST IV-a 3 



POZICIONI 	 KATEGORIA 	 NUMRI 

IV. DREJTORIA JURIDIKE, MARREDHENIEVE ME JASHA DUE TRAJNIMEVE 	 in 
DREJTOR 	 1 
SPECIALIST 	 IV-a 	 6 

V. SEKTORI I FINANCES DUE SHERBIMEVE 	 kil 
PERGJEGJES SEKTORI 	 Illail 	 1 
SPECIALIST 	 IV-a 	 2 
SHOFER 	 1 

PUNONJES GJITHSEJ 	 39 
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